

P R O T O K Ó Ł Nr 10 /2015
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy

-Rewizyjnej,
-Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej,
-Budżetu, Finansów,
-Rolnictwa i Porządku Publicznego,
W dniu 27 kwietnia 2015r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonała Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej, która poinformowała o zmianie porządku obrad posiedzenia Komisji tj. wprowadzenie informacji Przewodniczącej Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury Pomocy Społecznej, oraz informację przedstawiciela Firmy Orange.

Zaproponowaną zmianę do porządku obrad Komisje przyjęły jednogłośnie.

Następnie zabrała głos Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury Pomocy Społecznej p. Katarzyna Kałużna, która przekazała informację z objazdu w dniu 20 marca 2015 r. czterech zespołów szkół na terenie gminy, oraz Szkół Podstawowych na terenie gminy. /protokoły znajdują się w teczce Komisji Oświaty/.

W kolejności głos zabrał p. Piotr Borkowski- ekspert ds. biznesowych Orange Polska, który przedstawił ofertę wdzierżawienia 14 laptopów dla Radnych oraz wyposażenia sołtysów w telefony komórkowe. Poinformował, iż sprzęt pozostaje na czas trwania umowy własnością Orange, po okresie umowy istnieje możliwość zakupu za 1 zł. Sprzęt objęty jest ubezpieczeniem od kradzieży i zniszczenia.

umowa na 24 m-ce wynosi 157 zł + 23 % VAT

umowa na 36 m-cy wynosi 114 zł + 23 % VAT

Przewodnicząca Rady Gminy - p. Hanna Kołodziej poinformowała, iż w Małym Rudniku o godz.16.00 odbywają się zajęcia Polska Cyfrowa Równych Szans prowadzone przez Latarnika Polski Cyfrowej p. Gudera dla mieszkańców 50+.

Następnie Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Andrzej Janke zaprezentował materiał z zakresu Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2014 rok

W trakcie dyskusji głos zabrali:

Członek Komisji - p. Kałużna nawiązała do sprawy wypłaty zasiłków z opieki społecznej.

Jej zdaniem, należałoby wyeliminować osoby pobierający zasiłki posiadający ukryte dochody, a pomóc faktycznie osobom potrzebującym.

Członek Komisji p. Koźmińska zaapelowała, aby osobom pobierającym zasiłki z opieki społecznej nie dawać do rąk środków na opał, ponieważ sprzedają .

Kierownik GOPS – p. Andrzej Janke wyjaśnił, iż przy zakupie skład opału powinien wydać fakturę, a pracownicy socjalni jeżdżą na kontrole i sprawdzają czy opał znajduje się w danym gospodarstwie.

Następnie poinformował, iż na posiedzeniu sesji Rady Gminy będzie przedstawiony materiał z zakresu działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2015 rok, szczególnie omówiła zwiększenie dochodów budżetowych z tytułu dotacji celowej w ramach programów

finansowanych z udziałem środków europejskich jako refundacja zrealizowanego zadania inwestycyjnego pn. Budowa urządzeń zabawowo-sprawnościowych i elementów małej architektury turystycznej na placu zabaw w miejscowościach gminy Grudziądz.

Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz poinformowała Komisję że w dziale 801 rozdział 80110 105 399,00 nastąpiło zwiększenie wydatków majątkowych z przeznaczeniem na zasądzone od Gminy Grudziądz należności na rzecz PUHP „Węglopol” sp. z o.o. podwykonawcy przy realizacji zadania inwestycyjnego p.n. Budowa hali sportowej z zapleczem przy Zespole Szkół w Mokrem”

W związku z tym, że nie było pytań, Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów p. Zofia Koźmińska poddała projekt uchwały pod głosowanie. Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli 11 głosami „za”.

Członkowie Komisji na posiedzeniu otrzymali opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Grudziądz sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2014r. wraz z informacją o stanie mienia.

Kierownik Referatu Budownictwa p. Elszkowska przedstawiła projekty uchwał w sprawie:
-przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania obejmującego cz. działki nr 142 i cz. działki nr 143 w obrębie Węgrowo, gmina Grudziądz.
Poinformowała, że właściciele działek 142 i 143 położonych w Węgrowie wystąpili do Wójta Gminy z prośbą o sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego grunty ich własności o pow. 2,55 ha z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. Proponowana przez właścicieli funkcja jest zgodna z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, a działki te położone są w obrębie położonym przy granicy z miastem Grudziądzem.
Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie 11 głosów „za”

-miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr 22/4 w obrębie Lisie Kąty oraz działki nr 107/3, 107/4 w obrębie Mokre, gmina Grudziądz.
Projekt uchwały jest zgodny z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
Przeznaczenie gruntów pod tereny budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego oraz usługi podstawowe przyczyni się do zaspokojenia potrzeb bytowych i społecznych ludności, poprawi stan obsługi mieszkańców wsi i okolicy oraz przyczyni się do aktywizacji gospodarczej tego terenu.
Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli 10 głosami „za” przy jednym głosie wstrzymującym.

-nadania nazwy ulicy

Mieszkańcy wsi Marusza złożyli wniosek o nadanie nazwy ulicy n/Strugą .

Członkowie Komisji wniosek mieszkańców przyjęli i podjęli projekt uchwały 10 głosami „za” i 1 wstrzymującym o nadaniu nazwy ulicy jak wyżej.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz – zaapelował, aby przy podejmowaniu decyzji o nadaniu nazwy ulic nadawać je tematycznie.

Członek Komisji p. Zdun – uważa, że należałoby postawić w miejscowościach tablice kierunkowe.

-uczestnictwa Gminy Grudziądz w Porozumieniu w sprawie współpracy w ramach wdrażania założeń polityki terytorialnej województwa kujawsko-pomorskiego w zakresie Obszaru Strategicznej Interwencji Grudziądz i obszaru powiązanego z nim funkcjonalnie.

Wyjaśniono, że nowy program programowania polityki spójności dla Polski na lata 2014-2020 zakłada wprowadzenie nowego narzędzia wspierającego rozwój terytorialny Przy pomocy instrumentu Obszar Strategicznej Interwencji Grudziądz (OSI Grudziądz) partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego obszaru powiązanego funkcjonalnie z Grudziądzem będą mogły być realizowane zintegrowane przedsięwzięcia łączące działania finansowane z Europejskiego Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Funduszu Społecznego. Jednym z warunków realizacji OSI Grudziądz jest udokumentowanie chęci współpracy jednostek samorządu terytorialnego, wyrażone zawiązaniem zinstytucjonalizowanej formy partnerstwa, a celem przyjęcia tej uchwały jest wyrażenie zgody na uczestnictwo naszej gminy w OSI Grudziądz w partnerstwie z gminami położonymi w obszarze funkcjonalnie powiązanym z miastem Grudziądz.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 członków Komisji.

Przewodnicząca Rady Gminy - p. Hanna Kołodziej zaapelowała o uporządkowanie numeracji budynków, zainstalowanie dzwonek itp.

Członek Komisji – p. Hanna Guzowska zaproponowała wprowadzenie tabliczek i nadawanie nazw ulic, następnie zapytała, jak możemy dojść do świadomości mieszkańca aby miał nadany numer nieruchomości, dzwonek przy drzwiach, bo dotarcie do mieszkańców jest trudne, ponieważ za ogrodzeniem są tylko biegające psy.

Członek Komisji p. Koźmińska zapytała, czy wszystkie nowe budynki mają nadane numery? Kierownik Ref. Budownictwa – p. Elszkowska wyjaśniła, że właściciel może w trakcie budowy wystąpić o nadanie numeru budynku.

Przewodnicząca Rady -p. Hanna Kołodziej nawiązała do sprawy oznakowania dróg na terenie gminy, chodzi m. in. o rozwidlenie dróg które są słabo oznakowane oraz skróty dróg, ludzie błędą wyjeżdżają w innych miejscowościach.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz wyjaśnił, że istnieje możliwość wystąpienia do Starosty z projektem organizacyjnym o postawienie zielonych tablic informacyjnych ponieważ zarządzającym na drogach powiatowych jest Powiatowy Zarząd Dróg. Wszystkie inne sprawy dot. dróg gminnych należy zgłaszać do p. Wojciecha Kruczkowskiego.

Kierownik Ref. Oświaty p. Jacek Zyglewicz poinformował Komisję, iż zostanie wprowadzony projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu systemowego współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego pt. Modernizacja Oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych na terenie gminy Grudziądz. Złożony wniosek o dofinansowanie projektu jak wyżej został rozpatrzony pozytywnie na etapie oceny merytorycznej i został zakwalifikowany do dofinansowania. Natomiast celem projektu jest zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej. Projekt realizowany będzie w oddziałach przedszkolnych zlokalizowanych przy szkołach podstawowych na terenie gminy Grudziądz. Gmina może uzyskać środki z Europejskiego Funduszu Społecznego na realizację w/w projektu po jego zatwierdzeniu przez Radę Gminy.

Kierownik Ref. Oświaty p. Jacek Zyglewicz przedstawił kolejne projekty uchwał w sprawie:

-odrzućenia w całości stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddział Grudziądz - Gmina opiniującego negatywnie projekt uchwały Rady Gminy Grudziądz w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Węgrowie .

Poinformował, że Związek Nauczycielstwa Polskiego negatywnie zaopiniował projekt uchwały w sprawie likwidacji szkoły w Węgrowie. Przedstawione zarzuty były bezpodstawne, nacechowane były emocjami, a nie poparte faktami, stąd postanowiono odrzucić w całości stanowisko Związku Nauczycielstwa Polskiego. Ponadto dodał, iż nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w Węgrowie zostali zatrudnieni w innych szkołach, natomiast p. Dyrektor nie otrzymała żadnej propozycji.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 członków Komisji 1 członek wstrzymał się od głosu.

-likwidacji Szkoły Podstawowej w Węgrowie

Poinformował, że zostały zachowane wszystkie procedury likwidacji tej placówki tj. wydana została pozytywna opinia Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty, projekt uchwały przekazano do Związku Nauczycielstwa Polskiego, oraz zapewniono uczniom likwidowanej Szkoły Podstawowej w Węgrowie możliwość kontynuowania nauki w Zespole Szkół w Piaskach.

Członkowie Komisji pytali o zatrudnienie pracowników technicznych.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz wyjaśnił, iż nie otrzymali żadnej propozycji.

Kierownik Referatu Oświaty p. Zyglewicz poinformował, że wniosek Fundacji p. Cezarego Grabowskiego znajduje się w Kuratorium Oświaty- p. Grabowski jest w ciągłym kontakcie z p. Stawikowskim, który rozpatruje jego wniosek. Do obecnej chwili do Szkoły w Węgrowie zapisano 49 dzieci.

Członek Komisji p. Hanna Guzowska zapytała, czy są ustalone nowe obwody szkolne.

Wyjaśniono, że do końca roku szkolnego zostanie podjęta uchwała o obwodach.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 członków Komisji, 1 członek wstrzymał się od głosu.

Na zakończenie posiedzenia Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej przedstawiła pisma skierowane do Rady Gminy:

-pismo Zespołu Szkół w Piaskach z prośbą dotyczącą wybudowania dla uczniów Zespołu Szkół w Piaskach Sali gimnastycznej z prawdziwego zdarzenia.

-pismo dot. szkolenia na temat „Planowania budżetu i wieloletniej prognozy finansowej a procedura absolutoryjna”

Członkowie Komisji poznali p. Piotra Ślebodę - nowo przyjętego pracownika do spraw sportu i promocji w gminie Grudziądz

Następnie Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej – przypomniała członkom Komisji o złożeniu do dnia 30.04. br. oświadczeń majątkowych, oraz złożyła podziękowanie 12 członkom Komisji za udział w dniu 20.04.2015r. w spotkaniu z Prezydentem w Urzędzie Miejskim, a dotyczącym przedyskutowania nowych rozwiązań komunikacyjnych w zakresie dróg krajowych w obrębie miasta i gminy Grudziądz. Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz podkreślił, iż w spotkaniu uczestniczył Dyrektor Generalnej Dyrekcji Dróg p. Jagodziński, który ukazał tak bardzo ważny temat.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała
Jolanta Łączak

Przewodnicząca Komisji
.....